２０２２年 ８月 ９日

各      位

会 社 名   三 谷 商 事 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 三 谷  聡

（コード番号 ８０６６ 東証スタンダード）

問合せ先   常務取締役財務部長 三谷聡一郎

（TEL．０７７６－２０－３１１１）

主要株主の異動（予定）に関するお知らせ

 2022 年８月 10 日付で、下記のとおり当社の主要株主の異動が生じる予定となりましたので、

お知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

2022 年８月９日付で、三谷セキサン株式会社より当社株式 4,500,000 株を 2022 年８月 10日

付で取得する予定である旨の連絡を受けました。これにより、三谷セキサン株式会社は当社の

主要株主になる予定です。

２．異動予定年月日

  2022 年８月 15日

３．異動する株主の概要

(1) 名 称 三谷セキサン株式会社

(2) 所 在 地 福井県福井市豊島一丁目３番１号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 三谷進治

(4) 事 業 内 容 コンクリート二次製品の製造・販売 他

(5) 資 本 金 21 億 4,600 万円

４．当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合

大株主順位

異動前

（2022 年３月 31 日現在）

88,700 個

（8,870 千株）

9.65％ 第２位

異動後

（2022 年８月 15 日現在）

133,700 個

（13,370 千株）

14.55％ 第１位

 （注）１．2022 年３月 31 日現在  総議決権数 918,304 個 発行済株式総数 120,008 千株

２．異動後の順位については、2022 年３月 31 日現在の株主名簿を基準として、当社に

おいて想定したものであります。

５．今後の見通し

  三谷セキサン株式会社より、安定株主として長期的に保有する予定である旨の報告を受けて

おります。

本件主要株主の異動による当社経営体制及び業績等への影響はありません。

以上